
terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia

                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

DECRETO Nº 526 de 27 de Dezembro de 2013

Dispõe sobre a divulgação do Quadro de Detalhamento da     Despesa 
Orçamentária do Município, constante da Lei n° 021/2013 de 26 de 
Dezembro de 2013 - Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2014.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições 
legais,

Considerando a necessidade de dar divulgação ao Quadro de Detalhamento 
da Despesa Orçamentária das ações das unidades orçamentárias constantes dos orçamentos 
fiscais e da seguridade social do Município de Mulungu do Morro para o exercício de 2014;

                    DECRETA:

Art. 1º. Fica divulgado o Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamentária dos órgãos e 
fundos da Administração Municipal, constantes da Lei nº n° 021/2013 de 26 de Dezembro de 
2013 - Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2014.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, 27 de Dezembro de 2013

Fredson Cosme Andrade de Souza
Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 1

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESUnidade Orçamentária:

REEQUIPAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL01.031.0001.1001

Obras e Instalações 4490.51.00

16,151.520 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

64,606.080 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 80,757.60

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL01.031.0001.2001

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

856,030.560 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

137,358.480 Recursos Ordinários

Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 3190.34.00

8,075.760 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3190.91.00

4,845.460 Recursos Ordinários

Juros sobre a Dívida por Contrato 3290.21.00

4,845.460 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

40,378.800 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

43,090.320 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

193,747.680 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

24,227.280 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

110,349.120 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

12,921.220 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00

4,845.460 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 1,440,715.60

Total da Unidade 1,521,473.20

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 2

02.12.01 GABINETE DO PREFEITOUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA04.124.0002.2002

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

60,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

15,840.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

15,295.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

82,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

28,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 244,135.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO04.122.0002.2003

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

18,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

430,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

98,560.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

46,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

40,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

18,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

80,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

30,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

48,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 3

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

30,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 840,560.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO02.061.0002.2004

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

89,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

21,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

21,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

30,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

45,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 236,000.00

Total da Unidade 1,320,695.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 4

02.13.02 SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇASUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM., PLANEJAMENTO e FINANÇAS04.122.0002.2007

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

25,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

580,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

133,100.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3190.91.00

200,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

62,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

180,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

120,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

293,000.000 Recursos Ordinários

Contribuições3390.41.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

23,000.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3390.91.00

120,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00

5,770.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

125,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 1,893,870.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ENCARGOS DA DIVÍDA INTERNA28.846.0002.2008

Sentenças Judiciais3190.91.00

220,000.000 Recursos Ordinários

Juros sobre a Dívida por Contrato 3290.21.00

28,000.000 Recursos Ordinários

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00

280,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 528,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 5

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS04.244.0002.2027

Material de Consumo3390.30.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

18,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 43,000.00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA99.999.0002.2055

Reserva de Contingência9999.99.99

170,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 170,000.00

CAPACITAÇÃO, TREIMAMENTO e QUALIFICAÇÃO PESSOAL04.128.0002.2058

Diárias – Civil 3390.14.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

30,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

38,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

23,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

50,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 147,000.00

Total da Unidade 2,781,870.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 6

02.14.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL04.131.0002.2005

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

50,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

11,000.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

23,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 100,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE REPRESENTAÇÃO e DIVULGAÇÃO 24.131.0002.2006

Material de Consumo3390.30.00

60,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

22,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

42,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

30,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 154,000.00

Total da Unidade 254,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 7

02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTOUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO04.122.0002.2062

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

5,280.000 Recursos Ordinários

Outros Benefícios de Natureza Social3390.10.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

1,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

80,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 156,280.00

Total da Unidade 156,280.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 8

02.16.05 SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA e SERVIÇOS PÚBLICOSUnidade Orçamentária:

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES08.482.0004.1002

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

87,744.540 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

18,706.4024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00

254,510.160 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

100,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00

31,652.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Aquisição de Imóveis4490.61.00

60,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 552,613.10

CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE LOGRADOUREOS PÚBLICOS15.451.0007.1003

Obras e Instalações 4490.51.00

350,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00

28,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Total da Atividade/Projeto 398,000.00

CONSTR. AMPL.e REFORMA DE REDE DE SANEAMENTO e ESGOT. SANITÁRIO17.512.0007.1005

Obras e Instalações 4490.51.00

170,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

22,959.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Total da Atividade/Projeto 192,959.00

PAVIMENTAÇÃO e CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS15.451.0007.1006

Obras e Instalações 4490.51.00

280,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

25,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Total da Atividade/Projeto 305,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS15.451.0007.2009

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

34,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

480,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 9

Obrigações Patronais3190.13.00

113,080.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

190,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

8,348.0016 CIDE

Material de Consumo3390.30.00

10,000.0030 Transferências do FIES

Material de Consumo3390.30.00

17,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Material de Consumo3390.30.00

10,000.0091 Operações de Crédito Externa

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

52,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

70,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,200.0016 CIDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.0030 Transferências do FIES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

15,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

15,000.0091 Operações de Crédito Externa

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

230,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

2,500.0030 Transferências do FIES

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.0092 Alienação de Bens

Total da Atividade/Projeto 1,324,128.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO04.122.0007.2034

Rateio pela Participação em Consórcio Público3171.71.00

120,000.000 Recursos Ordinários

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00

130,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 10

Rateio pela Participação em Consórcio Público4471.70.00

140,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 390,000.00

MANUTENÇÃO e CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS26.782.0007.2059

Material de Consumo3390.30.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

120,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

50,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 205,000.00

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA25.752.0007.2060

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

13,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

28,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

9,020.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

25,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

25,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 137,020.00

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA15.452.0007.2061

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

60,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

16,500.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

460,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 621,500.00

Total da Unidade 4,126,220.10

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 11

02.17.06 SECRETARIA MUNIC DE AGRIC REFORMA AGR E DES ECONOMUnidade Orçamentária:

MANUT. DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, REFORMA AGRÁRIA e DESENV. ECONÔMICO20.631.0009.2046

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

70,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

16,500.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

42,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

38,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

45,000.000 Recursos Ordinários

Contribuições3390.41.00

7,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

7,500.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

18,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 268,000.00

Total da Unidade 268,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 12

02.18.07 SECRETARIA MUNIC DESENV IGUAD E ASSIST SOCIALUnidade Orçamentária:

MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV., IGUALDADE e ASSISTÊNCIA SOCIAL08.244.0004.2010

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

14,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

70,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

18,480.000 Recursos Ordinários

Subvenções Sociais3350.43.00

85,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

58,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

23,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

40,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 352,480.00

MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS08.125.0004.2056

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

9,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

1,500.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 15,500.00

Total da Unidade 367,980.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 13

02.18.08 FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD SUAS08.244.0004.2021

Material de Consumo3390.30.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

1,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

1,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

1,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 53,000.00

MANUT. DO BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA - BCP (IDOSO E DEFICIENTE)08.244.0004.2022

Material de Consumo3390.30.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

14,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

9,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

15,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

7,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

16,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

15,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 14

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

2,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 94,000.00

MANUT. DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA (PROJOVEM, IDOSO E PETI)08.244.0004.2024

Material de Consumo3390.30.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

18,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

28,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

15,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

33,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

18,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

18,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

13,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 171,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL08.244.0004.2026

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

70,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

16,800.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

73,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 15

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 198,800.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF08.244.0004.2028

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

42,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00

3,300.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

5,940.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

12,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

14,060.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

14,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

13,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 153,300.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FÍSICO - PAIF/CRAS08.244.0004.2029

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

18,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00

1,100.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

3,960.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 16

Material de Consumo3390.30.00

9,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,200.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

13,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

13,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

2,840.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 126,100.00

MANUT. DAS AÇÕES DO PISO DE TRANS. MÉDIA COMPLEXIDADE - CREAS08.244.0004.2030

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

1,000.000 Recursos Ordinários

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

18,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

660.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

3,740.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

1,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 17

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9,260.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 84,660.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS08.244.0004.2031

Material de Consumo3390.30.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

2,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

15,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

7,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

8,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 67,000.00

Total da Unidade 947,860.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 18

02.18.09 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTEUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR08.243.0004.2025

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

8,400.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9,000.000 Recursos Ordinários

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

3,500.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 84,900.00

MANUTENÇÃO DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTE08.243.0004.2032

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

40,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

9,900.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

18,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

25,000.000 Recursos Ordinários

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 163,900.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 19

Total da Unidade 248,800.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 20

02.19.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUnidade Orçamentária:

CONST. AMPLIAÇÃO  e REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS12.361.0003.1007

Obras e Instalações 4490.51.00

90,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00

10,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00

210,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00

70,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 380,000.00

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO e REFORMA DE CRECHES12.365.0003.1008

Obras e Instalações 4490.51.00

60,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00

1,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00

114,437.6819 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00

50,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 225,437.68

CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS12.361.0003.1010

Obras e Instalações 4490.51.00

80,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00

15,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00

25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00

30,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 150,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO12.122.0003.2013

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

10,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

80,000.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00

20,000.001 Educação - 25%

Sentenças Judiciais3190.91.00

5,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00

8,000.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 21

Material de Consumo3390.30.00

51,759.701 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,000.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

10,000.001 Educação - 25%

Serviços de Consultoria 3390.35.00

32,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

21,100.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

52,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.001 Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 302,859.70

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL12.361.0003.2014

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

80,000.001 Educação - 25%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

60,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

100,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

150,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

3,100,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

600,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00

51,000.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00

618,206.5418 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00

154,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00

50,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

20,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Consumo3390.30.00

180,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

22,000.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,000.004 QSE - Salário Educação

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

30,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 22

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

42,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

15,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

80,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

30,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

42,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

110,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

12,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

8,000.004 QSE - Salário Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

12,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

120,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 5,699,206.54

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL12.365.0003.2015

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.001 Educação - 25%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

20,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

12,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

12,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

1,400,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

100,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00

4,000.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00

312,400.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00

25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00

24,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

5,000.004 QSE - Salário Educação

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 23

Material de Consumo3390.30.00

86,700.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

8,000.001 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

18,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

23,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

13,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

43,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

30,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

30,000.004 QSE - Salário Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

60,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 2,311,100.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL12.367.0003.2016

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.001 Educação - 25%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

5,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

150,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

20,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00

1,800.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 24

Obrigações Patronais3190.13.00

34,400.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00

5,800.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00

4,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

10,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Consumo3390.30.00

30,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

2,500.001 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

4,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

3,500.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

3,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

6,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 300,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO JOVEM e ADULTO - EJA12.366.0003.2017

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

2,000.001 Educação - 25%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

28,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

87,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

40,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00

7,000.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00

20,293.4618 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00

10,500.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00

10,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

24,000.004 QSE - Salário Educação

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 25

Material de Consumo3390.30.00

25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

8,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

28,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

8,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 355,793.46

MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TODOS PELA EDUCAÇÃO - TOPA12.366.0003.2018

Material de Consumo3390.30.00

10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 40,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE26.782.0003.2019

Material de Consumo3390.30.00

10,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

38,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Consumo3390.30.00

40,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Material de Consumo3390.30.00

75,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

100,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

15,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

25,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

22,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 26

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

28,262.3219 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

50,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

103,500.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

200,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

3,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

18,000.004 QSE - Salário Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

14,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

8,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 759,762.32

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MERENDA ESCOLAR - PNAE12.306.0003.2020

Material de Consumo3390.30.00

40,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

266,700.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Total da Atividade/Projeto 306,700.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PDDE12.361.0003.2048

Material de Consumo3390.30.00

4,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

2,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

4,500.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

1,500.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Total da Atividade/Projeto 12,000.00

Total da Unidade 10,842,859.70

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 27

02.20.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade Orçamentária:

CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE10.301.0006.1009

Obras e Instalações 4490.51.00

185,000.002 Saúde - 15%

Obras e Instalações 4490.51.00

300,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Aquisição de Imóveis4490.61.00

65,800.002 Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 550,800.00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE10.301.0006.2023

Diárias – Civil 3390.14.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 25,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA10.304.0006.2035

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

12,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

3,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

4,700.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 38,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE10.122.0006.2036

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

37,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

190,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

50,000.002 Saúde - 15%

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

13,000.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 28

Diárias – Civil 3390.14.00

15,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

164,000.002 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

13,000.002 Saúde - 15%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

17,984.072 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

85,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

57,655.482 Saúde - 15%

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

8,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

20,000.002 Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 670,639.55

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA10.244.0006.2037

Material de Consumo3390.30.00

30,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

74,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 104,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE e ENDEMIAS - ACE10.301.0006.2038

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

13,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

3,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

8,400.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 35,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE10.301.0006.2039

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

300,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

68,200.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 29

Material de Consumo3390.30.00

25,668.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 428,868.00

MANUT. DAS AÇÕES DA COMPENSAÇÃO DE ESPECIFICIDADEES REGIONAIS10.301.0006.2040

Material de Consumo3390.30.00

10,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

8,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

15,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

4,617.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 49,617.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO  PROGRAMA PAB FIXO10.301.0006.2041

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

40,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

130,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

9,900.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

31,900.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

50,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

80,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

50,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

11,640.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

41,391.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 30

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 478,831.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL10.301.0006.2042

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

8,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

30,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

8,360.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

30,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

31,349.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

22,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

34,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

38,282.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

3,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 218,991.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA10.301.0006.2043

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

12,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

80,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

120,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

18,900.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

29,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00

5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 31

Material de Consumo3390.30.00

54,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

85,631.0014 Transferências de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

6,500.002 Saúde - 15%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

28,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

18,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

36,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

45,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

7,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 561,631.00

MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO e DA QUALIDADE - PMAQ10.301.0006.2044

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

1,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

1,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

3,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

1,792.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 18,392.00

MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE VIGILÂNCIA e PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS10.305.0006.2045

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

8,000.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 32

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

14,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

2,500.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00

3,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

6,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

14,942.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

2,000.002 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

8,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

15,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

12,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 107,942.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES e AMBULATORIAIS - SIA / AIH10.302.0006.2047

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

10,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

8,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

30,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

42,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

8,800.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

11,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

70,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

28,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 33

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

25,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

26,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

33,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 320,800.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NASF10.301.0006.2049

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

5,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

11,900.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 60,000.00

IMPLANT. E MANUT. DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO10.301.0006.2050

Material de Consumo3390.30.00

32,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

22,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

27,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

19,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 100,000.00

MANUT. DO PROGRAMA CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS10.301.0006.2051

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

12,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 34

Obrigações Patronais3190.13.00

3,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

8,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

2,200.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Indenizações e Restituições3390.93.00

1,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 50,000.00

MANUT. DO PROGRAMA DE QUALIF. DA ASSIST. FARMACÊUTICA - QUALIFAR10.301.0006.2052

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

4,200.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

18,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 60,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU10.301.0006.2053

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

13,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

3,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

13,400.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 35

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 50,000.00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMÍCILIO - TFD 10.244.0006.2054

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

35,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

28,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

12,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

20,000.002 Saúde - 15%

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

8,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 108,000.00

Total da Unidade 4,036,511.55

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 36

02.21.10 SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMB E DESENV SUSTENTAVELUnidade Orçamentária:

MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DO MEIO AMBIENTE e DESENV. SUSTENTÁVEL18.541.0005.2011

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

40,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

11,440.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3190.91.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

38,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

9,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

23,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

27,000.000 Recursos Ordinários

Contribuições3390.41.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 198,440.00

Total da Unidade 198,440.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 37

02.22.11 SECRETARIA MUNIC DE CULTURA, TURISMO E ESPORTESUnidade Orçamentária:

CONSTRUÇÃO,AMPL e REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES27.812.0008.1004

Obras e Instalações 4490.51.00

99,625.460 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 99,625.46

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO e ESPORTES04.392.0008.2012

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

84,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

19,800.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00

25,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

14,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

22,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

32,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.0092 Alienação de Bens

Total da Atividade/Projeto 275,800.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS FESTEJOS TRADICIONAIS e CULTURAIS13.392.0008.2057

Material de Consumo3390.30.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00

80,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

120,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5



terça-feira, 7 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2014

Página: 38

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

320,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 530,000.00

Total da Unidade 905,425.46

Total do Orçamento 27,976,415.01

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5E2D08326F442334DECD75CAFD0DF5


		2014-01-07T12:56:15-0300




